
           令和３年９月 日 

３年生保護者の皆様へ          

            

                                     大阪市立三国中学校 

          校 長  山 岡 伸 一 

            

    修学旅行の参加同意と傷病等の委任状について 

 

初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より本校の学校教育に関しご理解とご協力

を賜り誠にありがとうございます。 

さて、下記次第におきまして修学旅行を実施いたします。新型コロナウィルスが非常に心配されますので、感 

染症対策につきまして各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し安全に実施できるよう計画をしております。 

また、コロナウィルスの影響で活動時間にも制約があり修学旅行の取り組みの時間がとれない現状ではありま

すが、宿泊班や班活動のメンバー決めなどの準備を進めています。     

つきましては参加確認書及び委任状を９月１０日(金)までに学級担任まで提出お願いいたします。 

                

記       

    実施日  令和３年 10 月 11 日(月)～10 月 13 日(水)の２泊３日   

 行 先     静岡・山梨方面       

       (詳細につきましては別紙資料を参照ください)   

参加に関しての留意事項          

・修学旅行実施前後の本人および同居家族の皆様への健康観察にご協力ください。 

・旅行中に体調不良（発熱等）があれば現地まで保護者のお迎えをお願いします。     

・手洗い、咳エチケット、マスクの着用など学校でも指導いたしますが、ご家庭においても感染予防へのご協力

をお願いします。           

・旅行中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所および医療機関の指示に従い対応いたします。ご理解とご協

力をお願いいたします。         

              以上   

          キリトリ       

      参加確認書および処置委任状 

令和３年  ９月   日 

大阪市立三国中学校長 山岡伸一 様         

上記内容を理解し同意したうえで修学旅行に参加いたします。旅行中の病気やケガなどに対する緊急の処置は

引率責任者に一任いたします。 

 

３年    組    番    生徒名                      

         

保護者名                      印   

緊急連絡先（                          ） 


